

STANOWISKO**Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej****z dnia 28 czerwca 2023 roku**

w sprawie zagrożenia wydatkowania środków przeznaczonych na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020

Zarząd Związku Województw RP wyraża duże obawy co do możliwości wydatkowania kwoty przeznaczonej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” z uwagi na krótki czas, jaki pozostał na realizację projektów.

Należy nadmienić, iż pierwsze prace nad rozporządzeniem w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 rozpoczęły się we wrześniu 2021 r. a Rozporządzenie opublikowane w lipcu 2022 r. wskazywało jednego beneficjenta - PGW Wody Polskie. Natomiast informacje o wprowadzeniu gmin jako beneficjentów operacji typu : „Zarządzanie zasobami wodnymi” przekazane zostały rok temu i dopiero 14.04.br na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji został opublikowany projekt rozporządzenia uwzględniający nowe podejście do wdrażania przedmiotowego typu operacji.


Samorządy województw w trakcie wszystkich prac związanych z legislacją w zakresie wdrażania operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” brały czynny udział i służyły wszystkim podmiotom odpowiedzialnym za projektowanie dokumentów, zarówno posiadaną wiedzą, jak i doświadczeniem we wdrażaniu PROW 2014-2020.

W ocenie samorządów województw, brak dokumentów w oparciu o które samorządy województw będą mogły rozpocząć nabory z udziałem samorządów gminnych w charakterze wnioskodawców stanowi realne zagrożenie dla wykorzystania środków. Należy również wziąć pod uwagę czas potrzebny na uzyskanie odpowiednich pozwoleń i dokumentów przez wnioskodawców, a także czas potrzebny na realizację tego typu operacji, gdyż ostateczne złożenie wniosków o płatność końcową realizowanych inwestycji przypada na 30.06.2025 r.

Ponadto należy podkreślić, iż od chwili decyzji o wdrażaniu tego zadania przez samorządy województw, to na nich spoczywa obowiązek wydatkowania przeznaczonych na ten cel środków. Dlatego

w trosce o wydatkowanie wszystkich środków, jakie w ramach PROW zostały skierowane do wdrażania przez samorzady województw, Zarząd Związku Województw RP wnosi o podanie konkretnych ram czasowych w jakich ostatecznie będzie możliwe rozpoczęcie naborów, zarówno dla PGW Wody Polskie oraz dla gmin.

Zarząd Związku Województw RP pragnie podkreślić, iż przedstawione stanowisko, wynika z niepokoju dotyczącego stanu przygotowania dokumentacji umożliwiającej realizację powierzonych mu zadań w ramach PROW oraz coraz krótszego czasu na realizację zadań przez Wnioskodawców.



Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu

Związku Województw RP

Otrzymuje:

1. Robert Telus, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi